
EDUCAÇÃO  BÁSICA  –  FUNDEB;  Dotação:  12.361.0007.2038.0000;
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. FORO: Fica
eleito  o  Foro  de  Olho  d’Água  das  Cunhãs  –  MA.  27/03/2025.
GARDEHENIA SOUSA LOPES – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Publicado por: ELISVALDO ANDRADE DA SILVA
Código identificador: eeb6b1eca25c5d4fafabe8d00196f32f

EXTRATO DE CONTRATO Nº 031/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D’ÁGUA DAS CUNHÃS – MA
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 031/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº  008644/2024  PREGÃO  ELETRÔNICO  SRP  Nº  017/2024.  PARTES:
Prefeitura Municipal de Olho d’Água das Cunhãs – MA e a Empresa ALEX
D N DE MORAES ME CNPJ: 07.220.610/0001-40. OBJETO: contratação de
empresa especializada para Locação de Veículos e Caminhões em geral
para Secretaria Municipal de Saúde do Município de Olho d’Água das
Cunhãs  –  MA.  VIGÊNCIA:  será  27/03/2025  e  encerramento  em
27/03/2026, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133, de 2021, e, em
caso de serviços e fornecimentos contínuos, poderão ser prorrogáveis
por até 10 anos, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133, de
2021. VALOR DO CONTRATO: R$ 992.072,88 (novecentos e noventa e
dois mil, setenta e dois reais e oitenta e oito centavos). MODALIDADE:
Pregão Eletrônico SRP, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133/21.
RECURSOS: Código da Ficha: 540, Órgão: 02 Poder Executivo, Unidade:
15 Fundo Municipal de Saúde FMS, Dotação: 10.301.0004.2052.0000,
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. FORO: Fica
eleito  o  Foro  de  Olho  d’Água  das  Cunhãs  –  MA.  27/03/2025.  ELIZ
CLAUDETE PEREIRA LIMA – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Publicado por: ELISVALDO ANDRADE DA SILVA
Código identificador: afa263d522d143b97d3fba8fb520662a

EXTRATO DE CONTRATO Nº 032/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D’ÁGUA DAS CUNHÃS – MA
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 032/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº  008466/2024  PREGÃO  ELETRÔNICO  SRP  Nº  017/2024.  PARTES:
Prefeitura Municipal de Olho d’Água das Cunhãs – MA e a Empresa ALEX
D N DE MORAES ME CNPJ: 07.220.610/0001-40. OBJETO: contratação de
empresa especializada para Locação de Veículos e Caminhões em geral
para Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Olho
d’Água das Cunhãs – MA. VIGÊNCIA: será 27/03/2025 e encerramento
em 27/03/2026, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133, de 2021, e,
em  caso  de  serviços  e  fornecimentos  contínuos,  poderão  ser
prorrogáveis por até 10 anos, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei nº
14.133,  de  2021.  VALOR  DO  CONTRATO:  R$  148.920,96  (cento  e
quarenta  e  oito  mil,  novecentos  e  vinte  reais  e  noventa  e  seis
centavos).  MODALIDADE:  Pregão  Eletrônico,  com  FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Lei nº 14.133/21. RECURSOS: Código da Ficha: 701; Órgão: 02
Poder Executivo; Unidade: 17 Fundo Municipal de Assistência Social;
Dotação:  08.244.0008.2071.0000;  3.3.90.39.00  Outros  Serviços  de
Terceiros Pessoa Jurídica. FORO: Fica eleito o Foro de Olho d’Água das
Cunhãs  –  MA.  27/03/2025.  ROSIMAR  SOUZA  JANSEN  –  SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Publicado por: ELISVALDO ANDRADE DA SILVA
Código identificador: 640a35f3a31a92ec9d941a71b242453f

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025 A Prefeitura
Municipal de Pastos Bons – MA, torna público para o conhecimento dos

interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 14.133/2021 e
suas alterações posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e de
outras  normas  aplicáveis  ao  objeto  deste  certame,  licitação  na
modalidade   Pregão  Eletrônico,  do  tipo  Menor  Preço  Por  Item,
objetivando Registro de Preços para eventual aquisição parcelada de
Filtros, Óleos, Aditivos e Produtos de limpeza para uso automotivo para
a  Frota  Veicular  do  Município  de  Pastos  Bons/MA.  A  sessão  será
realizada  através  do  Portal  Compras  Pastos  Bons,  pelo  endereço
eletrônico  https://www.compraspastosbonsma.com.br/,  com  data  de
abertura agendada para 23 de abril de 2025 às 08:30. O edital e seus
anexos  encontram-se  disponíveis  no  Portal  da  Transparência  do
Município  pelo  endereço  www.pastosbons.ma.gov.br,  ou  ainda  pelo
e n d e r e ç o  P o r t a l  C o m p r a s  P a s t o s  B o n s ,
https://www.compraspastosbonsma.com.br/ e ainda no Portal Nacional
de Contratações Públicas (PNCP). Pastos Bons - MA, 20 de março de
2025. Raphael de Sousa Gonçalves Agente de Contratação.

Publicado por: FRANCISCO NUNES DA SILVA NETO
Código identificador: 01844a4aac5dec96bf0519b4fe929520

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025 A Prefeitura
Municipal de Pastos Bons – MA, torna público para o conhecimento dos
interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 14.133/2021 e
suas alterações posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e de
outras  normas  aplicáveis  ao  objeto  deste  certame,  licitação  na
modalidade   Pregão  Eletrônico,  do  tipo  Menor  Preço  Por  Item,
objetivando  Registro  de  preços  para  o  fornecimento  parcelado  de
materiais  de  construção,  elétrico  e  hidráulico  para  atender  as
necessidades da Prefeitura de Pastos Bons/MA. A sessão será realizada
através  do  Portal  Compras  Pastos  Bons,  pelo  endereço  eletrônico
https://www.compraspastosbonsma.com.br/,  com  data  de  abertura
agendada para 22 de abril de 2025 às 08:30. O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no Portal da Transparência do Município pelo
endereço www.pastosbons.ma.gov.br,  ou ainda pelo endereço Portal
Compras  Pastos  Bons,  https://www.compraspastosbonsma.com.br/  e
ainda no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Pastos Bons -
MA, 31 de Março de 2025.  Raphael de Sousa Gonçalves. Agente de
Contratação/Pregoeiro.

Publicado por: FRANCISCO NUNES DA SILVA NETO
Código identificador: ea2ac738fcec34dac2b581989f83cce4

REAVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025

REAVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025 A Prefeitura
Municipal de Pastos Bons – MA, torna público para o conhecimento dos
interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 14.133/2021 e
suas alterações posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e de
outras  normas  aplicáveis  ao  objeto  deste  certame,  licitação  na
modalidade   Pregão  Eletrônico,  do  tipo  Menor  Preço  Por  Lote,
objetivando Registro de preços para eventual aquisição parcelada de
medicamentos psicotrópicos e material odontológico, em atendimento
às demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Pastos
Bons/MA. A sessão será realizada através do Portal  Compras Pastos
B o n s ,  p e l o  e n d e r e ç o  e l e t r ô n i c o
https://www.compraspastosbonsma.com.br/,  com  data  de  abertura
agendada para 14 de março de 2025 às 10:00. O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no Portal da Transparência do Município pelo
endereço www.pastosbons.ma.gov.br,  ou ainda pelo endereço Portal
Compras  Pastos  Bons,  https://www.compraspastosbonsma.com.br/  e
ainda no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Pastos Bons -
MA, 31 de março de 2025. Raphael de Sousa Gonçalves Agente de
Contratação/Pregoeiro.

Publicado por: FRANCISCO NUNES DA SILVA NETO
Código identificador: 3994ed58d6bccd500a3fc06c1095aa0c

SãO LUíS, TERçA * 01 DE ABRIL DE 2025 * VOL. 19, Nº 3571/2025
ISSN 2763-860X

187/249www.famem.org.br

robsoncavalcantedebarros
Realce

robsoncavalcantedebarros
Realce

robsoncavalcantedebarros
Realce

robsoncavalcantedebarros
Realce

robsoncavalcantedebarros
Realce


